ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению документов
для предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта

«Региональная идентичность» в рамках ведомственной целевой программы
«Информационная и внутренняя политика Калужской области» (далее - Комиссия)

«18» августа 2020 года г. Калуга

Время проведения: 14:00

Место проведения: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 2, министерство внутренней
политики и массовых коммуникаций Калужской области, кабинет 139.

Основание для проведения заседания комиссии:
- постановление Правительства Калужской области от 12.08.2016 № 437 «Об

утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного
бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта «Региональная идентичность» в
рамках ведомственной целевой программы «Информационная и внутренняя политика
Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от
15.06.2018 № 354, от 13.02.2019 № 100, от 13.02.2020 № 88);

- приказ министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской
области от 27.02.2018 № 56-од «О реализации постановления Правительства Калужской
области от 12.08.2016 № 437 «Об утверждении Порядка определения объема и
предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта
«Региональная идентичность» в рамках ведомственной целевой программы
«Информационная и внутренняя политика Калужской области» (далее - Положение);

- приказ министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской
области от 10.08.2018 № 59-од «Об утверждении состава комиссии» (в ред. приказов
министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области от
14.08.2019 № 63-од, от 10.07.2020 № 68-од).

Присутствовали:

Председатель комиссии: Федорова И.М. -  заместитель министра -  начальник
управления внутренней политики министерства внутренней политики и массовых
коммуникаций Калужской области;

Заместитель председателя комиссии: Хоженец Н.Е. -  заместитель министра -
начальник управления кадровой, правовой, организационно -  контрольной работы и
финансового обеспечения министерства внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области;

Секретарь комиссии: Джаппарова А.В. -  ведущий эксперт отдела по работе с
общественными организациями и поддержки общественных проектов управления
внутренней политики министерства внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области.

Косенкова Л.С. -  начальник отдела по работе с общественными организациями и
поддержки общественных проектов управления внутренней политики министерства
внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области;

Кочеткова К.В. -  главный специалист отдела правового и хозяйственного
обеспечения управления кадровой, правовой, организационно -  контрольной работы и
финансового обеспечения министерства внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области;

Погудин А.В. -  член Общественной палаты Калужской области.

Повестка дня: рассмотрение документов, представленных для получения субсидии
некоммерческими организациями, являющимися победителями конкурсного отбора,
проведенного в соответствии с п. 1.8 Порядка определения объема и предоставления
субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта
«Региональная идентичность» в рамках ведомственной целевой программы
«Информационная и внутренняя политика Калужской области», утвержденного
постановлением Правительства Калужской области от 12.08.2016 № 437 «Об утверждении
Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета
некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, на реализацию проекта «Региональная идентичность» в рамках
ведомственной целевой программы «Информационная и внутренняя политика Калужской
области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.06.2018 № 354, от
13.02.2019 № 100, от 13.02.2020 № 88).

Слушали:

Косенкову Л.С. о некоммерческих организациях, представивших документы для
получения субсидии, являющихся победителями конкурсного отбора, проведенного в
соответствии с 2.1. Порядка.

Косенкова Л.С. пояснила, что документы в соответствии с пунктом 2.1 Порядка
были поданы следующими некоммерческими организациями:

- «Местная общественная организация Узбекская национально-культурная
автономия «Хумо» Перемышльского района Калужской области»;

- Региональным отделением Общероссийской общественно-государственной
организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
Калужской области;

- Общественной организацией «Калужская региональная Азербайджанская
национально-культурная автономия».

Кочеткову К.В. о проверке некоммерческих организаций на соответствие
требованиям, установленным пунктом 2.13 Порядка.

Кочеткова К.В. пояснила, что министерством внутренней политики и массовых
коммуникаций Калужской области сделаны следующие запросы в уполномоченные
органы с использование системы межведомственного взаимодействия, в том числе в
электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного
электронного взаимодействия:

- о сведениях, подтверждающих отсутствие у некоммерческой организации на
первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение
договора о предоставлении субсидии, просроченной задолженности по возврату в
областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с
иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед областным
бюджетом;

- о сведениях, подтверждающих отсутствие у некоммерческой организации на
первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение
договора о предоставлении субсидии, неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- сведения из Единого федерального реестра о банкротстве;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц.
В соответствии с п. 1.5 Порядка критериям конкурсного отбора соответствуют

следующие организации:
«Местная общественная организация Узбекская национально-культурная

автономия «Хумо» Перемышльского района Калужской области»;
Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной

организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
Калужской области;

Общественная организация «Калужская региональная Азербайджанская
национально-культурная автономия».

В связи с изложенным Комиссия решила направить настоящий протокол в
министерство внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области для
принятия решения и размещения его на подпортале министерства интернет-портала
органов исполнительной власти Калужской области
(Ьйр://айтоЫ1ш1ица.га/5иЪ/пнп со1шпишсаЦопз/ОЬзЬе5ГЮЬебтета у МКО/ОгапйККО/тДе
х.рЬр).

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

И.М, Федорова

А.В. Джаппарова

Н.Е. Хоженец

Члены комиссии:

Л.С. Косенкова

А.В. Погудин